MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
__________________ ESTADO DO PARANÁ_______________________

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: httpV/W W W . m e d ia n e ira .  Pr. QOV. b r

ATA DA DE ABERTURA DE ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 22/2022.

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços N° 22/2022, objetivando a CONSTRUÇÃO DE
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  CRAS
-  JARDIM IRENE, conforme exigências e especificações
constantes na planilha, memorial, projetos anexos e demais
exigências deste edital.

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (19/10/2022)
às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria
012/2022, em sessão pública, sob a presidência do Sr. Matheus Henrique Henz e
membros Kaio Cesar Ramos Maciel e Angelo Renato Bizinelli Junior para
procederem a abertura dos envelopes n° 02, cujo conteúdo é as Propostas de
Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 22/2022.

Os proponentes não se fizeram presentes.

Frisa-se a presença do Observatório Social na pessoa de Rosane dos Santos de
Andrade.

Damos prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 contendo a proposta de
preços das empresas HABILITADAS, cujo conteúdo foi rubricado pelos presentes.

Foram abertos os ENVELOPES N° 02 -  PROPOSTAS DE PREÇOS que
apresentaram os seguintes valores:

A empresa TFI ENGENHARIA LTDA - CNPJ n° 27.723.924/0001-72, apresentou
o valor global de R$ 606.285,87 (seiscentos e seis mil, duzentos e oitenta e
cinco reais e oitenta e sete centavos), sendo R$ 424.400,11 (quatrocentos e
vinte e quatro mil, quatrocentos reais e onze centavos) em materiais e R$
181.885,76 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e
seis centavos) referente a serviços (mão de obra), com prazo de execução de 9
(nove) meses conforme cronograma.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de Edital de
Classificação das Propostas, que deverá ser publicado na data de hoje, sendo
aberto o respectivo prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei
8.666/93 quanto a fase de julgamento e classificação das propostas.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comissão de Licitação presentes e proponentes. Encerram-se
os trabalhos às nove horas e dez minutos (09h10min) deste mesmo dia.

1

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: h t tp V /WWW.medianeira.Pr.Q O V .b r

MATHEUS HENRIQUE HENZ
Presidente da Comissão de Licitações

ANGULO RENATO BIZINELLI JUNIOR
Membro

P . * » • ,
ROSANE DOS SANTOS DE ANDRADE

REPRESENTANTE OBSERVATÓRIO SOCIAL -  MEDIANEIRA

2

http://WWW.medianeira.Pr.QOV.br